
 

 

  
 
 

                      BESLUITENLIJST 
 

VERGADERING VAN 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS 
 

5 september 2023  
 
 

 
 
Aanwezig: 
Wobine Buijs-Glaudemans, burgemeester (voorzitter) 
Henk Mensink, gemeentesecretaris 
Sidney van den Bergh, wethouder 
Frank den Brok, wethouder 
Thijs van Kessel, wethouder 
Dolf Warris, wethouder 
Bouke Wijma, plv. bestuursadviseur 
 
 
Afwezig: 
Kees van Geffen, wethouder 
Manon Wittenbernds, bestuursadviseur 
 
 
 
 

 

  



ONDERWERPENLIJST B&W-VERGADERING D.D. 5 september 2023 

 

A. STUKKEN 
 

A. OPENBAAR 
A1 

Portefeuillehouder: 
Buijs-Glaudemans, 
Wobine 
 
Behandelend 
ambtenaar: 
Geurts, Renee 
 
 
 
 

BZ Beleid lokale aanpak Mensenhandel en 

Convenant Zorgtafel 

Samenvatting: 
Rijk, gemeenten, provincies en waterschappen hebben in 
het Interbestuurlijk Programma (IBP) van februari 2018 
afgesproken samen een aantal grote maatschappelijke 
opgaven aan te pakken. Onder andere over de aanpak 
van mensenhandel zijn afspraken gemaakt. Zo staat in 
het IBP dat alle gemeenten vanaf 1 januari 2023 beleid 
hebben om mensenhandel tegen te gaan en dat 
gemeenten werken aan passende regionale opvang, 
ondersteuning, nazorg en een landelijk dekkend netwerk 
van zorgcoördinatie. Door het vaststellen van het Beleid 
lokale aanpak Mensenhandel en het ondertekenen van 
het Convenant Zorgtafel zorgen we ervoor dat we binnen 
gemeente Oss de basis hebben geregeld.  
 
Besluit: 
1. Het Beleid lokale aanpak Mensenhandel vast te stellen. 
2. Het Convenant Zorgtafel regio Oost-Brabant 
Slachtoffers Mensenhandel te ondertekenen. 
 

A2 

Portefeuillehouder: 
Buijs-Glaudemans, 
Wobine 
 
Behandelend 
ambtenaar: 
Meijden, Ria van der 
 
 
 
 

MMWZ Benoeming leden wijk-dorpsraden 

Berghem, Ruwaard, Herpen 

Samenvatting: 
De dorpsraad Berghem, de wijkraad Ruwaard en de 
dorpsraad Herpen hadden 6 leden, en dus allemaal nog 
ruimte voor 1 lid. Hiervoor meldden zich mevrouw Fanny 
van den Heuvel, mevrouw Vivian van der Hoeven en 
mevrouw Connie Maas. Zij hebben gesproken met de 
leden van de huidige dorps- en wijkraden. En zij worden 
gezien als geschikte kandidaten. 
 
Besluit: 
1. De kandidaten, mevrouw Fanny van den Heuvel 
(Berghem), mevrouw Vivian van der Hoeven (Ruwaard) 
en mevrouw Connie Maas (Herpen), met ingang van 
heden te benoemen als lid van de dorpsraad Berghem, 
wijkraad Ruwaard en dorpsraad Herpen en hen op een 
later tijdstip te laten installeren door burgemeester W. 
Buijs-Glaudemans. 



ONDERWERPENLIJST B&W-VERGADERING D.D. 5 september 2023 

 

A3 

Portefeuillehouder: 
Buijs-Glaudemans, 
Wobine 
 
Behandelend 
ambtenaar: 
Broekman, Michiel 
 
 
 
 

ICTIM Gebruik van apps uit landen met een 

offensief cyberprogramma 

Samenvatting: 
In de media is veel te lezen over de gevaren van apps 
afkomstig uit onveilige landen, zoals TikTok. Begin 2023 
heeft het Rijk besloten de installatie en het gebruik van 
apps van bedrijven uit landen met een offensief 
cyberprogramma tegen Nederland en/of Nederlandse 
belangen te weren van alle werktelefoons  en niet in te 
zetten als communicatiekanaal voor inwoners. In lijn met 
het Rijk en de VNG kiest Oss ervoor om deze apps te 
weren van werktelefoons. De apps worden op een 
privacyvriendelijke manier preventief geblokkeerd of 
achteraf onwerkbaar gemaakt. 
 
Besluit: 
1. De lijn van het Rijk te volgen om apps afkomstig van 
landen met een offensief cyberprogramma tegen 
Nederland en/of Nederlandse belangen te weren van alle 
werktelefoons en niet in te zetten als communicatiekanaal 
voor inwoners. 

A4 

Portefeuillehouder: 
Brok, Frank den 
 
Behandelend 
ambtenaar: 
Hout, Coen van den 
 
Voorstel aan 
agendacommissie: 
Comm. ACSB  
 
Raad: 26-10-2023 

FC Nieuwe subsidieregeling: 

compensatieregeling OZB 2024  

Samenvatting: 
We stellen voor  géén nieuwe subsidieregeling 
“Compensatieregeling OZB 2024” in te voeren. We vinden 
een algemene subsidieregeling voor verengingen en 
stichtingen op basis van de onroerende zaak belasting 
(OZB) geen passend instrument om beleidsdoelen te 
realiseren. Een subsidieregeling zou onze doelstellingen 
specifiek moeten ondersteunen en we vinden een 
dergelijke subsidieregeling te algemeen en te 
generalistisch. Bovendien is het afhankelijk van het bezig 
en / of gebruik van een gebouw.    
 
Besluit: 
De raad voor te stellen: 
1. Géén nieuwe subsidieregeling “Compensatieregeling 
OZB 2024” in te voeren. 



ONDERWERPENLIJST B&W-VERGADERING D.D. 5 september 2023 

 

A5 

Portefeuillehouder: 
Bergh, Sidney van 
den 
 
Behandelend 
ambtenaar: 
Bruijn, Dave de 
 
 
 
 

RO Ontwerpbestemmingsplan 

'Spaanderstraat 126 - Berghem - 2024' 

Samenvatting: 
Het bestemmingsplan gaat over de locatie Spaanderstraat 
126 te Berghem. Op het achterterrein bevinden zich 
eveneens twee vrijstaande woningen (Spaanderstraat 132 
en 144). Deze twee legaal aanwezige woningen vallen 
binnen de bestemming ‘Wonen - Vrijstaand’, maar 
hebben geen bouwvlak. Doel van de 
bestemmingsplanherziening is om de woningen elk te 
voorzien van een bouwvlak, zodat deze positief bestemd 
worden. Er is een ontwerpbestemmingsplan opgesteld 
voor deze ontwikkeling. 
 
Besluit: 
1. De vaststellingsprocedure te starten door het 
ontwerpbestemmingsplan ‘Spaanderstraat 126 - Berghem 
- 2024’ ter visie te leggen en bekend te maken dat 
belanghebbenden zienswijzen kunnen indienen. 
2. Geen inspraakprocedure te volgen voor dit plan.  
3. Geen milieueffectrapportage voor dit plan op te stellen, 
omdat er geen belangrijke nadelige gevolgen voor het 
milieu te verwachten zijn. 
 

A6 

Portefeuillehouder: 
Bergh, Sidney van 
den 
 
Behandelend 
ambtenaar: 
Hoefnagels, Jos 
 
 
 
 

VTH Projectafwijkingsbesluit 

(omgevingsvergunning) Kortfoortstraat 

139-141, Oss 

Samenvatting: 
Het ontwerpbesluit voor de realisatie van een 
appartementencomplex met 15 appartementen aan de 
Kortfoortstraat heeft ter inzage gelegen. Er zijn geen 
zienswijzen tegen het ontwerpbesluit ingediend. Het 
projectafwijkingsbesluit (omgevingsvergunning 
‘Kortfoortstraat 139-141’) is nu klaar om te verlenen.  
 
 
Besluit: 
1. De omgevingsvergunning ‘Kortfoortstraat 139-141’ met 
kenmerk NL.IMRO.0828.OVkortfstr139oss-VG01 te 
verlenen. 



ONDERWERPENLIJST B&W-VERGADERING D.D. 5 september 2023 

 

A7 

Portefeuillehouder: 
Bergh, Sidney van 
den 
 
Behandelend 
ambtenaar: 
Meulkens, Annelien 
 
Voorstel aan 
agendacommissie: 
Comm. ACR  
 
Raad: 26-10-2023 

RO Vaststelling bestemmingsplan Meester 

van Coothstraat 12 Lith - 2023 

Samenvatting: 
Voor het plan is door initiatiefnemer een verzoek 
ingediend om drie woningen toe te voegen aan de 
Meester van Coothstraat 12-12a in Lith. Hierop hebben 
wij een positief principebesluit genomen. Het plan is 
verder onderbouwd en beoordeeld in het 
bestemmingsplan ‘Meester van Coothstraat 12 Lith – 
2023’. Het plan heeft in ontwerp ter inzage gelegen. Er 
zijn geen zienswijzen ingediend. Het bestemmingsplan is 
nu klaar voor de vaststelling. 
 
Besluit: 
De raad voor te stellen: 
1. Het bestemmingsplan ‘Meester van Coothstraat 12 Lith 
– 2023’, inclusief alle bijlagen, vast te stellen in de vorm 
van de dataset met identificatienummer 
NL.IMRO.0828.BPmrvncthstr12lth-VG01. 
2. Aan te geven dat in het bestemmingsplan gebruik is 
gemaakt van een ondergrond die ontleend is aan de BGT-
kaart, aangevuld met kadastrale grenzen en kadastrale 
bebouwing.  
3. Geen exploitatieplan vast te stellen. 

 
 


